1

2024年８月６日

各位

会 社 名

（ コ ー ド 番 号

代 表 者 名

問 合 せ 先

電 話 番 号

U R L

ONE GROUP 株式会社

6168 TOKYO PRO Market）

代表取締役社長 田中 文彦

経営企画室長 山川 晋

06-6787-1818

https://www.1group.co.jp/

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2024 年８月６日開催の取締役会において、2024 年６月 27 日「通期業績予想の修正

に関するお知らせ」にて公表しました 2024 年６月期（2023 年７月１日～2024年６月 30 日）の

通期予想を下記のとおり修正することといたしましたので、お知らせいたします。

１．2024 年６月期の連結業績予想数値の修正（2023 年７月１日～2024 年６月 30日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰 属 す る

当 期 純 利 益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

6,612

百万円

△186

百万円

△199

百万円

66

円 銭

84.96

今回修正予想（Ｂ） 6,673 △178 △185 146 188.45

増 減 額（Ｂ－Ａ） 61 ７ 14 80 103.48

増 減 率（ ％ ） 0.9 － － 121.8 －

（ 参 考 ） 前 期 実 績

（ 2 0 2 3 年６月期）
6,011 △81 △86 237 304.88

２．業績予想の修正の理由

当社が属する工作機械業界の受注減少や国内自動車メーカーの不正問題、また、中国経済

の減速等の影響を受けながらも、新規受注の獲得や原材料費、外注加工費等の変動費低減活

動、エネルギー価格や労務費の上昇を価格転嫁する活動を積極的に進めてまいりました。

その結果、売上高、営業利益、経常利益ともに前回公表した予想値を上回る見通しとな

り、親会社株主に帰属する当期純利益については、2024 年６月 27 日に公表した役員退職慰

労引当金の取崩しに伴う特別利益 271 百万円の計上のほか、国庫補助金 35 百万円、投資有

価証券売却益 16 百万円の特別利益を計上する見通しとなったことから、通期業績予想を上

2

ONE FOR GROUP, GROUP FOR ONE

方修正することといたしました。

３．業績等の予想に関する注意事項

本資料における予想値及び将来の見通しに関する記述・言明は、当社が現在入手可能な情

報による判断及び仮定に基づいております。その判断や仮定に内在する不確実性及び事業運

営や状況の変化により、実際に生じる結果が予想内容とは実質的に異なる可能性があり、当

社は将来予想に関するいかなる内容についても、その確実性を保証するものではありませ

ん。

以 上